
AM\1290405LT.docx PE754.384v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

15.11.2023 A9-0353/1

Pakeitimas 1
Ska Keller
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Reglamento, nustatančio priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, įgyvendinimas
(2023/2030(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ga. kadangi ICES rekomendavo, kad, 
taikant atsargumo principą, 2023 ir 
2024 m. visose buveinėse neturėtų būti 
sužvejota žuvų ir kad tai turėtų būti 
taikoma tiek mėgėjų, tiek verslinės 
žvejybos laimikiui ir apimti stiklinių 
unguriukų laimikį išteklių atkūrimo ir 
akvakultūros tikslais; kadangi išteklių 
atkūrimas priklauso nuo stiklinių 
unguriukų laimikio, o dabartine 
rekomendacija prieštaraujama šiam 
siekiui; kadangi grynoji išteklių atkūrimo 
nauda ungurių išteklių reprodukciniam 
potencialui nežinoma;

Or. en



AM\1290405LT.docx PE754.384v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

15.11.2023 A9-0353/2

Pakeitimas 2
Ska Keller
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Reglamento, nustatančio priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, įgyvendinimas
(2023/2030(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. laikosi nuomonės, kad priemonės, 
kurių imamasi ne pagal Ungurių 
reglamentą, gali pakenkti priimtos politikos 
nuoseklumui; todėl labai apgailestauja dėl 
ne holistinio požiūrio, kurio laikytasi 
priimant 2023 m. sausio 30 d. Tarybos 
reglamentą (ES) 2023/194, kuriuo 
nustatomos 2023 m. tam tikrų žuvų išteklių 
žvejybos galimybės, taikomos Sąjungos 
vandenyse žvejojantiems žvejybos laivams 
ir kai kuriuose Sąjungai nepriklausančiuose 
vandenyse žvejojantiems Sąjungos 
žvejybos laivams, taip pat nustatomos 2023 
m. ir 2024 m. tam tikrų giliavandenių žuvų 
išteklių žvejybos galimybės, kuriuo 
apribota ungurių žvejyba nustačius šešių 
mėnesių žvejybos draudimo laikotarpį, 
neatsižvelgiantį į visapusišką priemonių 
kitose politikos srityse paketą ir 
atitinkamą kompensaciją;

5. laikosi nuomonės, kad priemonės, 
kurių imamasi ne pagal Ungurių 
reglamentą, gali pakenkti priimtos politikos 
nuoseklumui; atkreipia dėmesį į požiūrį, 
kurio laikytasi priimant 2023 m. sausio 30 
d. Tarybos reglamentą (ES) 2023/194, 
kuriuo nustatomos 2023 m. tam tikrų žuvų 
išteklių žvejybos galimybės, taikomos 
Sąjungos vandenyse žvejojantiems 
žvejybos laivams ir kai kuriuose Sąjungai 
nepriklausančiuose vandenyse 
žvejojantiems Sąjungos žvejybos laivams, 
taip pat nustatomos 2023 m. ir 2024 m. tam 
tikrų giliavandenių žuvų išteklių žvejybos 
galimybės, kuriuo apribota ungurių žvejyba 
nustačius šešių mėnesių žvejybos draudimo 
laikotarpį;

Or. en



AM\1290405LT.docx PE754.384v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

15.11.2023 A9-0353/3

Pakeitimas 3
Ska Keller
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Reglamento, nustatančio priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, įgyvendinimas
(2023/2030(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. dar kartą patvirtina, kad išteklių 
papildymas yra viena iš išteklių atkūrimo 
priemonių, išvardytų Ungurių reglamento 2 
straipsnio 8 dalyje; mano, kad išteklių 
papildymas yra būtina trumpalaikė ir 
vidutinės trukmės laikotarpio priemonė, 
kol nebus tinkamai išspręsta migracijos 
kliūčių problema; į tai atsižvelgdamas, 
ragina valstybes nares tęsti išteklių 
papildymo praktiką, be kita ko, 
naudojantis EJRŽAF parama; pabrėžia, 
kad nors išteklių papildymo indėlis į 
išteklių atsikūrimą tarptautiniu mastu 
negali būti nustatytas, jis gali turėti 
teigiamą poveikį vietos ir regioniniu 
lygmeniu, daugiausia žuvų biologinei 
įvairovei; primena, kad išteklių papildymas 
yra būdas ištekliams plisti ir sumažinti 
išteklių atsikūrimui kylančią riziką, 
atsižvelgiant į vis dažnesnę sausrą, dėl 
kurios kyla problemų upėse visoje 
Europoje; be to, atkreipia dėmesį į tai, kad 
ištekliams papildyti sugaunama palyginti 
nedaug (2–3 proc. visų stiklinių ungurių); 
pabrėžia, kad teisėtas stiklinių ungurių 
laimikis yra labai svarbus Europos 
akvakultūros sektoriui, ir pripažįsta svarbų 
akvakultūros vaidmenį išteklių papildymui;

13. dar kartą patvirtina, kad išteklių 
papildymas yra viena iš išteklių atkūrimo 
priemonių, išvardytų Ungurių reglamento 2 
straipsnio 8 dalyje; pabrėžia, kad antrus 
metus iš eilės ICES rekomenduoja, kad 
2024 m. visose buveinėse neturėtų būti 
sužvejota žuvų ir kad tai turėtų būti 
taikoma tiek mėgėjų, tiek verslinės 
žvejybos laimikiui ir apimti stiklinių 
unguriukų laimikį išteklių atkūrimo ir 
akvakultūros tikslais; pabrėžia, kad nors 
išteklių papildymo indėlis į išteklių 
atsikūrimą tarptautiniu mastu negali būti 
nustatytas, jis gali turėti teigiamą poveikį 
vietos ir regioniniu lygmeniu, daugiausia 
žuvų biologinei įvairovei; primena, kad 
išteklių papildymas yra būdas ištekliams 
plisti ir sumažinti išteklių atsikūrimui 
kylančią riziką, atsižvelgiant į vis dažnesnę 
sausrą, dėl kurios kyla problemų upėse 
visoje Europoje; be to, atkreipia dėmesį į 
tai, kad ištekliams papildyti sugaunama 
palyginti nedaug (2–3 proc. visų stiklinių 
ungurių); pabrėžia, kad teisėtas stiklinių 
ungurių laimikis yra labai svarbus Europos 
akvakultūros sektoriui, ir pripažįsta svarbų 
akvakultūros vaidmenį išteklių papildymui;

Or. en



AM\1290405LT.docx PE754.384v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

15.11.2023 A9-0353/4

Pakeitimas 4
Ska Keller
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Reglamento, nustatančio priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, įgyvendinimas
(2023/2030(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. ragina valstybes nares nuodugniai 
išnagrinėti ir imtis priemonių kovojant su 
kitais antropogeniniais mirtingumo 
veiksniais, pvz., tarša ir parazitais, taip pat 
plėšrūnais; primygtinai ragina valstybes 
nares šalinti aplinkos teisės aktų spragas ir 
vėlavimus ir parengti tinkamus kitų rūšių, 
darančių poveikį ungurių populiacijai, pvz., 
kormoranų, valdymo planus kai kuriose 
vietovėse; pabrėžia, kad svarbu nustatyti 
aukštus standartus atitinkančias stiklinių 
ungurių karantino taisykles, kad būtų 
užkirstas kelias parazitų plitimui atkuriant 
išteklius;

20. ragina valstybes nares nuodugniai 
išnagrinėti ir imtis priemonių kovojant su 
kitais antropogeniniais mirtingumo 
veiksniais, pvz., tarša ir parazitais, taip pat 
plėšrūnais; primygtinai ragina valstybes 
nares šalinti aplinkos teisės aktų spragas ir 
vėlavimus ir parengti tinkamus kitų rūšių, 
darančių poveikį ungurių populiacijai, 
valdymo planus; pabrėžia, kad svarbu 
nustatyti aukštus standartus atitinkančias 
stiklinių ungurių karantino taisykles, kad 
būtų užkirstas kelias parazitų plitimui 
atkuriant išteklius;

Or. en


